2760

Tollit in Isteleum fastu meliore Vavellum;
Pande sinus, laxaque togam cultusque sub ostro
Ardentes, extende manus & carpe virentes
Fronde mea crines, permittas tempora cingi,
Tuque coronatas facias hoc munere mentes.
Si furor armatus necit post bella coronas
Hac de fronde sibi vestrum decus, arma, Gradivum,
Ornabit & quorum verò est ad præmia nullus
Usus erit lauri? mihi consecratur amoris
Conscia Divini, hanc studijs servire cœgi
Non Marti; unde comas carpat qui doctus habetur
Efflagitat; qui colle cupit nostroque morari,
Stat densus vertex, fese sub sidera volvit:
Sat longas dispersa arbor descendit in umbras,
Quâ modo parte velis crines decerpere frondi;
Carpe, Tibi pronæ sternunt se ad iussa Corymbi
Felices hâc strage sui. Si vertice pones
Qui curat laurum docta mercede pacisci,
Altior hæc pino Sylvaque videbitur omni,
Carpere sed noli permissa licentia per Te
Alterius curæ poterit, dare præmia fronti,
Susceptosque sacra lauro decorare labores.
Sic suavit cecinitque suis pro frondibus Augur
Post Daphnem mutatam frondis amator Apollo.
Nos Tibi pro tantis Rector dignissime curis
Sacramus pronos nostro sub pectore census;
Hanc laurum quoscunque caput portabit ad usus;
Illa Tibi, semperque ad iussa Paterna virebit.
Hic liber in nostras veniet qui traditus ulnas,
Te nobis scribendum imponet Teque legendum,
Ille Tuos nîsus doctosque adferre labores.
Gestiet, ut lagellonias ornare Camænas
Suevisti ut vicibus nostri succurrere rerum,
Et tristem luctu Patriæ recreare Minervam.
Annulus in dextra tandem ponendus, honora
Sæcula devolvet, gyrum quoque temporis, Orbe
Inde suo augebit, longos ut vita per annos
Currat, & in seros volet annorum orbita soles.
Vive diu, centumque alias sere vertice laurus;
Nos primi sub Te facunda ad signa vocati,
Imus Palladias signis augere catervas;
Duc precor & nostris faveas Dux Maxime votis.

Peril-

Perillustri & Reverendissimo Domino, 461
**D. M. SEBASTIANO
PISKORSKI.**

I. V. Doctori & Professori, Ecclesiarum Cathedralis Cracoviensis Canonico, Collegiatarum SS. Omnimur Cracov: Archidiacono, Vielunen: Canonico, Almæ Universitatis Cracovien: Procancellario Meritissimo.

Quod desideria eruditæ Palladis votis laureisq; admoverit.

CARMEN VOTIVVM.

HVc ferat omnigenum promptissima gratia pensum,
 De cornu spargantur opes, gemmæque placentes.
 Humanæ sorti, niveo candore rotentur.
 Est magno Patri census solvendus amoris.
 Quodsi Persarum gazas, & barbara densis
 Cum spolijs, quæ Roma tulit, donaria portes,
 Vel rapias rubris mundi solatia Lymphis.
 Erue Marmaricis & splendida dona cavernis,
 Nunquam terrarum censu ditabere tantô,
 Quæ radiant templis, insunt quæ numera libris,
 Quæque istis & le jactant intexta coronis.
 Sed Pater absolves dites à munere curas.
 Eruimus non caute aurum, non vortice gemmas
 Pro lauro, capiti nostro quam imponere tandem
 Permittis, sed prona Tuo sacramus amori
 Pectora, jam votis excelsa studebimus omnes
 Obtestari astra, ut ferus mittaris Olympo,
 Texe prius meditata Tuis molimina curis,
 Nec cesses similes unquam diducere nifus.
 Quidquid enim attollis nova das miracula mundo,
 Quæque dabis miranda, iterum mirabitur Orbis.
 Cum libris animam mentemque infundere gestis,
 Nullus apex hæret, qui Te non tollat in altum
 Qui Tibi prolixum non pingat & Orbis amorem.
 Vivit in expressis vultu Salomæa figuris,
 Et crescit crescente typo, quod gesserat olim,
 Usque gerit. modò se juvenem colludere spectat,